BOLETIM UNIVERSIDADE
DE FEDERAL

SERVI C O FLUMINENSE

ANO AX VII - Nº 024 04/02/97

SUMÁRIO

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE (6 (SEIS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS:

SEÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL ... ELE RELENDLENEL OS PÁG. 002

SEÇÃO II

PARTE 3: o |
RELAÇÃO DAS DIÁRIAS EEE E EEEL EE TERE EEE ARDE PÁG. 003

SEÇÃO HH

PARTE 1:

CPPD err aeee ELLER EEE ae PÁG. 004

,
tnogne Md Luho lua ) DI; Lo

Margareth dc Castro Souza | Leonardo Varpas da Silva
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXVIL- Nº 024 04/02/97 | SEÇÃO I- PÃG.02

SEÇÃO |

Instrumento:

Participes:

Objetos:

Prazo:

Data:

Regencia Legal:

Resoluções:

Assmaturas:

Processo nº:

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL

Protocolo de Intenções

Untverstdade Federal Fluminense e o Conselho Comunitário da Região Oceânica de Niterói - RJ.

À cooperação de natureza técnico-cientifica e/ou extensionista para a implantação, implementação e
divulgação junto à comunidade, de projetos de pesquisa e ou extensão, desenvolvidos pela FF na fração do
Município de Niterót, definida como Região Oceânica.

30 (trinta) meses a partir de sua assinatura.

27 de dezembro de 1996.

Lei nº 8.666, de 21.06.93, atualizada pela Lei n 8.883, de 08.06.94.

CEP 146/96

LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade Federal Fluminense e, MARCELO GUEDES
PEREIRA, Presidente do Conselho Comunitário da Região Oceânica de Niterói.

23069.00323 1/96-56.

Publique-se

ANTONINO TADÉÊO G. DE OLIVEIRA
Técnico em Assuntos Educacionais

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ANO XXVII - Nº 024 04/02/97 SEÇÃO IH - PÁG.03

| SEÇÃO

Parte 3;

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 03.02.97

MEDE IE ICI DEE DEDE DE DEE DE IE DEDE DE DEE DEDE DEDE DEE DEDO DEMO DEI DE DEDE DEE EE DE DEDE DE DE DE E MEDE DE HEM A RE EE E E RO RS RR RS a AR CREA)

PROCESSO NOME OO BENEFICIÁRIO URGAO DEPTO FUN Tal OU DESTINO Salva RETORHO 1/1 1/8 TOTAL

nem EMPENHO: 97ME00012 CCM - TESOURO NE

030099/97-09 GERALDO TEIXEIRA FONTES Llh CHo MA 01/95 014 IGUALA PAO COU9 0 1 48

mes EMPENHO. 97NE00019 CEb - TESOURO tas

0401028/97-67 LUIZ CARLOS MENDONCA LEG SG NH 01/95 01 CABO FRIU 03/00/97 07/02/97 A 1 ó

040109/97-40 LUIZ CARLOS MENDONCA LEG 055 NM 01/93 01 FRISURGO 09/01/97 01/02/97; 3 1 OP, 5!)

TOTAL: 4uó, du

CARLOS ANTÔNIO ALMEIDA RAEDER
Coord. da Proplan / PLA em exercício

A

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l |
ANO XXVII - Nº 024 04/02/97 SEÇÃO IH - PAG.04

SEÇÃO III

Parte 1:

À CPPD deliberou homologar o parecer da Comissão de Avaliação que considerou os Professores abaixo
relacionados habilitados na Avaliação referente ao Estágio Probatório:

PROCESSO 23069. INTERESSADO / DEPT. DATA DE CONCESSÃO
031259/96-83 FRANCISCA DE SOUZA LOPES / MEP 05.07.96

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

A CPPD deliberou conceder aos Professores abaixo relacionados a remuneração correspondente a
Titulação específica de acordo com o disposto no Art. | da Lei nº 8243, de 14.10.91.

PROC. 23069. TITULAÇÃO INTERESSADO / DEPT. DATA DE
CONCESSÃO

030016/97-27 MESTRADO | LUCIANA REIS MALHEIROS / MFL 09.01.97
030006/97-73 MESTRADO | GEORGINA SEVERO RIBEIRO / MPT 08.01.97
040026/97-15 DOUTORADO | MARCELO PEREIRA DE MELLO / GSO 07.11.96
031566/96-82 MESTRADO | ELIZABETH VALVERDE MACEDO DOS SANTOS / MTC 13.12.96
031558/96-54 MESTRADO [MARY LÚCIA BEDRAN / MRD 13.12.96
030005/97-19 DOUTORADO | WALTER DE ASSIS MELLO / MRD 08.01.97
010012/97-13 MESTRADO | PAULO ROBERTO DUAILIBE MONTEIRO / TEE 13.01.97
030002/97-12 MESTRADO |TANIA BORGES LAURINDO DE AZEVEDO / MMI 07.01.97

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

No uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria nº 8564, de 05.10.81, e tendo
em vista à avaliação de desempenho procedida pelos Departamentos abaixo especificados, a CPPD deliberou conceder a
Progressão Vertical de que trata o Inciso II do Art. 16 do Decreto 94664, de 23.07.87 aos Professores a seguir relacionados:

Do nivel | da Classe de Professor Auxiliar para o nivel | da Classe de Professor Assistente:

PROC. 23069, | DEPT, INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO

    031558/96-54 MRD MARY LÚCIA BEDRAN 13.12.96

Do nivel 2 da Classe de Professor Auxiliar para o nível | da Classe de Professor Assistente:

PROC. 23069. DEPT. INTERESSADO DATA DE

CONCESSÃO
031566/96-82 MTC ELIZABETH VALVERDE MACEDO DOS SANTOS 13.12.96

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . |
ANO XXVII - Nº 024 04/02/97 SEÇÃO IH - PAG.05

Do nivel 3 da Classe de Professor Auxiliar para o nível 1 da Classe de Professor Assistente:

PROC. 23069. | DEPT. INTERESSADO DATA DE
CONCESSÃO

030006/97-73 MPT | [GEORGINA SEVERO RIBEIRO 08.01.97

Do nível 4 da Classe de Professor Auxiliar para o nível 1 da Classe de Professor Assistente

PROC. 23069. DEPT. INTERESSADO DATA DE
CONCESSÃO

030016/97-27 MFL LUCIANA REIS MALHEIROS 09.01.97
031538/96-54 MRD MARY LÚCIA BEDRAN 13.12.96

Do nível 2 da Classe de Professor Assistente para o nivel 1 da Classe de Professor Adjunto

PROC. 23069. DEPT. INTERESSADO DATA DE
CONCESSÃO

040026/97-15 GSO MARCELO PEREIRA DE MELLO 07.01.97
030005/97-19 MRD WALTER DE ASSIS MELLO 08.01.97

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

No uso da Competência delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria nº 8564, de 05.10.81, e tendo
em vista a avaliação de desempenho procedida pelos Departamentos abaixo especificados, a CPPD deliberou conceder a
Progressão Horizontal de que trata o Inciso 1 do Decreto nº 94664 aos Professores a seguir relacionados:

Do Nivel | para o 2 da Classe de Professor Auxiliar

PROC. 23069. | DEPT. INTERESSADO DATA DE |
CONCESSÃO

031538/96-47 | MMC [JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO 08.11.96
031540/96-99 | MMC [MARIA CHIARA CHINDAMO 28.12.96
031259/96-83 MEP  |FRANCISCA DE SOUZA LOPES 05.07.96

Do Nivel 3 para o 4 da Classe de Professor Auxiliar

PROC. 23069. | DEPT. INTERESSADO DATA DE
CONCESSÃO

020735/96-86 STC | [JÚLIO CARLOS LOPES 10.12.96
020736/96-49 STC | [WANDIMYR FAJARDO GASPARELLO 10.12.96
020738/06-74 STC | [RAUL BROCKMANN DE OLIVEIRA 08.11.96
020739/96-37 STC [EDSON PIMENTA NEVES 08.11.96
020740/96-16 STC | EDISON GIRALDO 03.09.96

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXVI - Nº 024 04/02/97 SEÇÃO III - PÁG.06

Do Nivel 1 para 2 da Classe de Professor Assistente:

PROC. 23069. | DEPT. INTERESSADO DATA DE
CONCESSÃO

010837/96-20 IMC | MARCOS RIETTI SOUTO 12.01.97
010838/96-92 TMC [FLAVIO FERREIRA 12.01.97
040032/96-18 | GGE | REINER OLIBANO ROSAS 30.11.96

Do Nivel 3 para 4 da Classe de Professor Assistente

PROC. 23069. | DEPT. INTERESSADO DATA DE
CONCESSÃO

030007/97-36 MCV | |MÁRIO AUGUSTO RONCONI . 20.12.96
030008/97-07 MCV | |SANDRA CARVALHO DE MONTALVÃO 20.12.96

mn031539/96-18 MMC | CYRO TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR 26.11.96

Do Nivel 1 para 2 da Classe de Professor Adjunto:

PROC. 23069. | DEPT. INTERESSADO DATA DE
. CONCESSÃO

010841/96-05 TEE MARCIO ANTÔNIO SENS 01.10.96
010925/96-95 TMI ALEXANDRE JOSE DA SILVA 01.02.96
030010/96-41 MCV [DALTON GARCIA DE MATTOS JUNIOR 09.12.96

Do Nivel 2 para 3 da Classe de Professor Adjunto:

PROC. 23069. | DEPT. INTERESSADO DATA DE
CONCESSÃO

02074 1/96-89 STC CLEBER RIENDA DE SOUZA 16.10.96
0425589570 | GDo |LUÍSCARLOS LOPES 08.01.96

Do Nivel 3 para 4 da Classe “D”

PROC. 23069. | DEPT. INTERESSADO DATA DE
CONCESSÃO

020761/96-96 COPE | IONE HASEGAWA KASSUGA 01.01.97

+